
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л 6 » // 2025г. Набережные Челны

«О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Тукаевского 
муниципального района от 01.02.2024г.
№312 «Формирование здорового образа жизни, 
развитие физической культуры и спорта
среди населения Тукаевского муниципального 
района на 2024 - 2026 годы»

В связи с увеличением суммы финансирования программы «Формирование 
здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта среди населения 
Тукаевского муниципального района на 2024-2026 годы», в соответствии с 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.11.2025 № 2549-р,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Формирование здорового образа жизни, развитие 
физической культуры и спорта среди населения Тукаевского муниципального района 
на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Тукаевского муниципального района от 01.02.2024г. № 74-р изменения, увеличив 
объем финансирования на 2025 год в МБУ ДО «Спортивная школа» Тукаевского 
муниципального района в размере 178660,00 рублей, за счет предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету 
муниципального образования «Тукаевский муниципальный район» Республики 
Татарстан.

2. Раздел «Объемы финансирования программы с распределением по годам 
и источникам финансирования» Паспорта программы «Формирование здорового 
образа жизни, развитие физической культуры и спорта среди населения Тукаевского 
муниципального района на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования программы 
с распределением по годам и 
источникам финансирования

Общий объем финансирования 
Подпрограммы в 2024 - 2026 годах 
составит 7 377 710,00 рублей, в том числе: 
в 2024 году - 2 473 280,0 рублей;
в 2025 году - 2 748 430,0 рублей;



в 2026 году - 2 256 000 рублей.
Объемы финансирования программы 

носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению при
формировании проекта бюджета на 
соответствующий год и плановый период. 
Средства республиканского,
федерального бюджета и внебюджетных 
источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми 
договорами и соглашениями.

3. В приложении «Мероприятия по реализации программы «Формирование 
здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта среди населения 
Тукаевского муниципального района на 2024-2026 годы» добавить в пункт 
«Организация работы спортивных секций и кружков учреждений образования района, 
укрепления их материальной базы отделений МБУ ДО «Спортивная школа» 
Тукаевского муниципального района» финансовые средства 178660,00 рублей, 
согласно приложению.

4. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета 
Тукаевского муниципального района обеспечить в течении 3 рабочих дней 
размещение настоящего постановления на официальном сайте района и официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Л.Н. Маняпов



.ного комитета
ниципального района 
~» /7 2025г.№ 3/7Z Ж

н
■ж ' MbHМероприятия по реализации Программы «Формирование здорового образа жйзнц, развитие физической культуры 

и спорта среди населения Тукаевского муниципального район^Йа: 2024-2026 годы»

№ Наименование мероприятий Распределение финансовых 
средств, 

по годам (в рублях)

Источник 
финансирования

Исполнитель

2024г. 2025г. 2026г.
1.

2.

Организация работы спортивных секций и кружков 
учреждений образования района, укрепления их 
материальной базы отделений МБУ ДО 
«Спортивная школа» Тукаевского муниципального 
района

70617 70617 70617 МБУ ДО «Спортивная 
школа» Тукаевского 
муниципального 
района

МБУ ДО «Спортивная 
школа» Тукаевского 
муниципального района

217280 492430 Республиканский 
бюджет

МБУ ДО «Спортивная 
школа» Тукаевского 
муниципального района


